
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal 20/12/2012            

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO CONTRATTI

UFFICIO AFFARI GENERALI

Dalla residenza Municipale, lì  17/12/2012               

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 20/12/2012 al 04/01/2013      

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    806    DEL     02/10/2012 

SERVIZIO  DI  RISTORO  MEDIANTE  DISTRIBUTORI  AUTOMATICI  NEI 
LOCALI  DELLE  SEDI  COMUNALI  E  BIBLIOTECA  COMUNALE. 
AGGIUDICAZIONE  ALLA DITTA GRANACAFFE'. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   878  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Vista la determina dirigenziale n. 539 del 27/06/2012 con la quale è stata indetta 
procedura negoziata mediante cottimo fiduciario ai sensi dell'art.125 D.lgs.163/2006 per 
affidare in economia il servizio di ristoro mediante distributori automatici nei locali 
delle sedi comunali e della biblioteca comunale per il biennio 1.08.2012/31.07.2014, 
salvo rinnovo alla scadenza di ulteriori due anni,  per un canone a base della procedura, 
comprensivo dell'eventuale proroga, di € 24.000,00.= 

Visto che entro il termine ultimo per il ricevimento delle istanze di partecipazione 
fissato per le ore 13,00 del 20/07/2012 sono pervenuti all'ufficio Protocollo dell'Ente n. 
5 plichi contenente offerte da parte delle seguenti ditte:

1)BATTISTI FABRIZIO E NADIA SNC  con sede in Pesaro
2)LIOMATIC SPA con sede in Ponte San Giovanni (PG)
3)GRANACAFFE' SNC  di Grana A. & C. con sede in  Cerasolo Ausa - Coriano
4)IVS ITALIA Spa con sede in Seriate (BG)
5)D.A.E.M. Spa con sede in Castel Maggiore  (BO) 

-  che  con  determinazione  dirigenziale  n.607  del  20/07/2012  è  stata  nominata  la 
Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte presentate;

Visto il  verbale di gara,  della prima seduta del 23/07/2012, aperta al pubblico, 
depositato agli atti, in cui la Commissione giudicatrice, a seguito di accertamento della 
conformità dei plichi rispetto  alle modalità  di  consegna e integrità dei medesimi ha 
proceduto all'apertura della busta A) Documentazione Amministrativa e ha proceduto 
all'apertura della busta contrassegnata dalla lettera B) contenente l'offerta tecnica.

Visto il verbale di gara n.2 del 24/07/2012, depositato agli atti, in cui la 
Commissione  giudicatrice in seduta riservata, ha provveduto alla valutazione  delle 
offerte tecniche contenute nella busta “B” in base ai criteri indicati nel Capitolato di 
gara, attribuendo i relativi punteggi; 

Visto  il  verbale  di  gara  n.3  del  27/07/2012,  depositato  agli  atti,  in  cui  la 
Commissione  giudicatrice  in  seduta  pubblica,  nel  dare  atto  dei  punteggi  dell'offerta 
tecnica ha proceduto all'apertura della busta “C” offerta economica, con attribuzione dei 
relativi punteggi.

La Ditta Granacaffè  oltre  ad avere offerto  prezzi nettamente inferiori  agli  altri 
concorrenti, ha addirittura abbassato i prezzi attualmente praticati che in media sono 

Pratica  878  Determinazione Dirigenziale  n.  806 del  02/10/2012 pag. 2 di 5



sostanzialmente più elevati di quelli ora offerti, pertanto la Commissione giudicatrice 
prima  di  procedere  all'aggiudicazione  provvisoria  intende  chiedere  giustificazioni  in 
merito  alla  ditta  Granacaffè  snc  ai  sensi  e  per  gli  effetti  degli  art.87  e  88,  D.lgs. 
163/2006;  

Visto il verbale di gara n.4 del 29/08/2012, depositato agli atti, in cui la 
Commissione giudicatrice, in seduta riservata , prende atto delle giustificazioni prodotte 
dalla ditta Granacaffè in data 17/08/2012 p.llo 22006 e considerato che le anomalie 
riscontrate possono considerarsi superate con la riserva di controllare le schede tecniche 
dei prodotti evidenziati nel verbale del 27/07/2012, che la ditta afferma di voler vendere 
ai prezzi offerti, per verificare il rispetto dell'art.3 comma 1 del capitolato, aggiudica 
provvisoriamente l'appalto per il servizio di ristoro mediante distributori automatici nei 
locali delle sedi comunali e della biblioteca comunale per il periodo 1.08.2012 – 
31.07.2014, rinnovabile di ulteriori due anni, alla ditta Granacaffè snc con sede in 
Cerasolo di Coriano               via  P.P. Pasolini, 4/c;

Dato atto che a seguito di un'attenta valutazione con esito positivo della 
documentazione attestante il possesso dei requisiti generali previsti dall'art. 48 comma 2 
del D.Lgs. 163/06 e del controllo delle schede tecniche dei prodotti evidenziati nel 
verbale della Commissione del 27/07/2012 che la ditta afferma di voler vendere ai 
prezzi offerti si ritiene di procedere all'aggiudicazione definitiva del servizio   di ristoro 
mediante distributori automatici nei locali delle sedi comunali e della biblioteca 
comunale per il periodo 1.08.2012 – 31.07.2014, rinnovabile di ulteriori due anni, alla 
ditta Granacaffè snc con sede in Cerasolo di Coriano  via  P.P. Pasolini, 4/c alle 
condizioni di cui all'offerta economica ovvero ad un canone annuo pari ad € 6.880,00.=;

Ritenuto altresì di precisare che in riferimento alla Legge 136/2010 la ditta 
aggiudicataria sarà obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed 
effetti dell'art.3 di detta legge, precisando a tal proposito che l'appalto in questione è 
identificato con il seguente codice CIG: Z150589DDD;

Vista altresì la determina dirigenziale n.760 del 19/09/2012 con la quale viene 
prorogato fino al 31.10.2012 il servizio di ristoro mediante distributore di alimenti e 
bevande nei locali delle sedi comunali e della biblioteca comunale, attualmente in corso, 
nelle more della definizione della procedura negoziata per la scelta del nuovo 
contraente; 

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) che la premessa è parte integrante e sostanziale  dell'atto;

2) di prendere atto e approvare i verbali di gara n.1 del 23/07/2012, n.2 del 
24/07/2012, n.3 del 27/07/2012 e n.4 del 29/08/2012, tutti depositati agli atti, in merito 
allo svolgimento della procedura di gara ufficiosa con aggiudicazione secondo il criterio 

Pratica  878  Determinazione Dirigenziale  n.  806 del  02/10/2012 pag. 3 di 5



dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art.83 del D.Lgs 
163/2006,comma 1 relativamente all'affidamento del servizio di ristoro mediante 
distributori automatici nei locali delle sedi comunali e della biblioteca comunale per il 
periodo 1.08.2012 – 31.07.2014, rinnovabile di ulteriori due anni;

3) di approvare quindi le risultanze determinate dai sopracitati verbali affidando in 
via definitiva alla ditta Granacaffè snc con sede in Cerasolo di Coriano – Via P.P. 
Pasolini, 4/c
il servizio   di ristoro mediante distributori automatici nei locali delle sedi comunali e 
della biblioteca comunale per il periodo 1.11.2012 – 31.10.2014, rinnovabile di ulteriori 
due anni, alla ditta Granacaffè snc con sede in Cerasolo di Coriano  via  P.P. Pasolini, 4/
c alle condizioni di cui all'offerta economica ovvero ad un canone annuo pari ad € 
6.880,00.=;

4)    di accertare l'entrata  di €  6.880,00.= (periodo 1.11.2012/31.10.2013) sul 
Cap.560.000 del Bilancio 2012- codice siope 3201; 

5) di accertare l'entrata  di €  6.880,00.= (periodo 1.11.2013/31.10.2014) sul Cap.
560.000 del Bilancio 2013- codice siope 3201; 

6) al fine dell'applicazione dei nuovi principi contabili c.d. della competenza 
finanziaria da parte dell'Amministrazione si precisa che i pagamenti relativi al periodo 
1/11/2012-31/10/2013 saranno effettuati in via anticipata entro il 31/10/2012.

7)  di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia Rufer la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Contratti

  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  878  Determinazione Dirigenziale  n.  806 del  02/10/2012 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere 1-Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

560000 397 2012 6.880,00

560000 4 2013 6.880,00

Cattolica,  02/10/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  878  Determinazione Dirigenziale  n.  806 del  02/10/2012 pag. 5 di 5


